
23 mars 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Arbets- och företagsnämnden

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

§ 15                AFN 2021/186

Motion Utveckla strategin för ett drogfritt Nacka för unga 
Motion den 12 oktober 2020 av Khashayar Farmanbar m.fl. (S)

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det, genom befintliga insatser och genom projektet 
”Tillsammans för ett drogfritt Nacka för unga”, redan pågår ett arbete som uppfyller 
intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta besvarad.

Sammanfattning av ärendet 
Den 12 oktober 2020 inkom en motion benämnd utveckla strategin för ett drogfritt Nacka för 
unga. I motionen föreslås att

- att kommunens samverkan mellan socialtjänst, skola, polis och föräldrar (SSPF) utökas till 
att även inkludera föreningslivet samt

- att kommunens uppsökande arbete stärks för att kunna stödja föräldrar i arbetet för ett 
drogfritt Nacka för unga.

Motionen har av kommunstyrelsen remitterats till fritidsnämnden, utbildningsnämnden, 
arbets- och företagsnämnden samt socialnämnden för beredning.

Av utredningen av motionens förslag konstateras att det redan pågår ett arbete som uppfyller 
intentionerna bakom förslagen i motionen.

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse Motion Utveckla strategin för ett drogfritt Nacka för unga, AFN (S)
Bilaga 1. Motion - Utveckla strategin för ett drogfritt Nacka för unga
Bilaga 2 till AFN 2021 186 Nacka kommuns strategi ett drogfritt nacka for unga, KFKS 
2016-742
 

Yrkanden
Gunnel Nyman Gräff (S) och YuSie Rundkvist Chou (NL) yrkade bifall till motionen.
 
Filip Wiljander (M) yrkade bifall till det utsända förslaget.
 

Beslutsgång
Ordförande Filip Wiljander (M) ställde sitt yrkande mot oppositionens yrkande och fann att 
nämnden hade bifallit det utsända förslaget.
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Protokollsanteckning
Henrik Frank (S), YuSie Rundkvist Chou (NL), Lars-Åke Sandström (V) och Helena Grill 
(MP) lät anteckna följande till protokollet.
 
"Vi håller med om att intentionerna som finns uppfylls av nuvarande verksamhet men den är 
långt ifrån tillräcklig när det gäller att nå målen i Nacka kommuns strategi ”Ett drogfritt 
Nacka för unga” (KFKS 2016/742) som fastslogs av fullmäktige redan 2018. Vi menar att det 
är nödvändigt att ta resultaten på allvar och att kommunen kan göra mer i denna fråga. Det 
står i tjänsteskrivelsen att Nacka kommun informerar och utbildar om ANDT på flera nivåer 
vilket är grundläggande och självklart, men det är också viktigt att det finns stöd för barn och 
ungdomar som har ett risk- eller missbruk samt för deras föräldrar. 
 
Utifrån resultatet på Stockholmsenkäten föreslår vi följande:
Analys och utvärdering av Nacka kommuns strategi ”Ett drogfritt Nacka för unga” (KFKS 
2016/742).
Utifrån analysen och utvärderingen rikta resurser och skapa ännu bättre förutsättningar för att 
uppnå målsättningen om ett samhälle fritt från narkotika och doping etc."
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